Метою статті є комплексне висвітлення основних періодів життя О. Боровиковського та його судової, наукової і літературної діяльності.

Виклад основного матеріалу. Олександр Львович Боровиковський – видатний юрист, адвокат, прокурор, суддя, цивіліст, криміналіст, сенатор, таємний радник, публіцист, поет – народився 14 (26) листопада 1844 р. в Полтаві у дворянській родині відомого українського письменника і етнографа Лева Івановича Боровиковського (1806–1889 рр.).

Викладацька, наукова і літературна діяльність батька вплинула на долю сина, який згодом і сам присвятив цим заняттям роки.